

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

OBJETIVO INSTITUCIONAL: -SER LA ÚNICA ENTIDAD DE GOBIERNO DEL ESTADO, ENCARGADA DE ORGANIZAR, DIRIGIR, COORDINAR, EVALUAR Y LLEVAR A CABO EL PROGRAMA ESTATAL DE CONSTRUCCIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO, REHABILITACIÓN, REFUERZO, RECONSTRUCCIÓN, RECONVERSIÓN, HABILITACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE INMUEBLES E INSTALACIONES DESTINADAS AL SERVICIO DE LA EDUCACIÓN EN GENERAL EN EL ESTADO DE OAXACA.

ALINEACIÓN PED:		MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:	
EJE:	01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL	FIN:	CONTRIBUIR A UNA EDUCACIÓN SUPERIOR ACCESIBLE Y CON EQUIDAD
TEMA:	01-EDUCACIÓN	PROPÓSITO:	INSTITUCIONES DE NIVEL SUPERIOR, CONSTRUIDAS, EQUIPADAS Y REPARADAS PARA EL OFRECIMIENTO DE NUEVAS MODALIDADES Y NUEVOS PROGRAMAS EDUCATIVOS EN EL ESTADO DE OAXACA
OBJETIVO:	09-AMPLIAR Y DIVERSIFICAR LA OFERTA DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN OAXACA PARA ATENDER LA DEMANDA DE MANERA ACCESIBLE Y CON EQUIDAD.	COMPONENTE:	433-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL SUPERIOR CONSTRUIDO
ESTRATEGIA:	02-PROMOVER LA PARTICIPACIÓN DE LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN UN PROGRAMA PARA LA AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y EL EQUIPAMIENTO.	ACTIVIDAD:	148-CONSTRUIR ESPACIO EDUCATIVO
LÍNEAS DE ACCIÓN:	04-PROCURAR QUE EN LAS IES SE TENGAN INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO ESPECIAL PARA ESTUDIANTES CON CAPACIDADES DIFERENTES.		
UE:	001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
127-INCREMENTO DE LA OFERTA EDUCATIVA SUPERIOR		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE NIVEL SUPERIOR		001-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA PARA EL NIVEL SUPERIOR FAM. REMANENTES OBRA		001-TERMINACIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EN ENERGÍAS RENOVABLES DEL SURESTE	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
						TOTAL:	40

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	4,000,000.00	0.00	4,000,000.00	3,394,544.30	605,455.70	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				4,000,000.00			

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00	605,455.70	0.00	605,455.70	605,455.70	100.00

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE LABORATORIOS ESCOLARES CONSTRUIDOS			Número de indicador :	2452
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LABORATORIOS ESCOLARES CONSTRUIDOS, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR				
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE LABORATORIOS ESCOLARES CONSTRUIDOS/NÚMERO DE LABORATORIOS ESCOLARES PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
RESUMEN MENSUAL DE ESTADÍSTICA DE PROYECTOS, LO EMITE Y BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN			FENÓMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.		

DATOS DE LA META					
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE LABORATORIOS ESCOLARES CONSTRUIDOS				
Unidad de medida:	25 - NÚMERO				

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2021	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.85	0.15	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS			Número de indicador :	2447
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR				
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS/ NÚMERO DE ANEXOS DE SERVICIO PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
RESUMEN MENSUAL DE ESTADÍSTICA DE PROYECTOS, LO EMITE Y BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN				FENÓMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ANEXOS DE SERVICIO CONSTRUIDOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2021	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.85	0.15	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS			
Definición :				MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LAS PROGRAMADAS			
Método de Cálculo :				(NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS/ NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100			
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE	
Tipo de Valor		Sentido Esperado		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
RESUMEN MENSUAL DE ESTADÍSTICA DE PROYECTOS, LO EMITE Y BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN				FENÓMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	3.00	AÑO	2021	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.85	0.15	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				PORCENTAJE DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS			
Definición :				MIDE EL PORCENTAJE DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR			
Método de Cálculo :				(NÚMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS/NÚMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100			
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE	
Tipo de Valor		Sentido Esperado		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
RESUMEN MENSUAL DE ESTADÍSTICA DE PROYECTOS, LO EMITE Y BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN				FENÓMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.			

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
SEGUNDO TRIMESTRE 2021**



DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ANEXOS ADMINISTRATIVOS CONSTRUIDOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2021	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE	0.85	0.15	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-PROMOVER LA PARTICIPACIÓN DE LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN UN PROGRAMA PARA LA AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y EL EQUIPAMIENTO.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 04-PROCURAR QUE EN LAS IES SE TENGAN INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO ESPECIAL PARA ESTUDIANTES CON CAPACIDADES DIFERENTES.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 435-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL SUPERIOR REPARADO
ACTIVIDAD: 152-REPARAR ESPACIO EDUCATIVO

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
127-INCREMENTO DE LA OFERTA EDUCATIVA SUPERIOR		02-REPARACIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE NIVEL SUPERIOR		002-OBRAS Y ACCIONES DEL SECTOR EDUCATIVO DE COMPETENCIA ESTATAL PARA LA MITIGACIÓN DE DAÑOS OCASIONADOS POR EL SISMO CON MAGNITUD DE 8.2 DEL 07 DE SEPTIEMBRE DE 2017 EN 283 MUNICIPIOS EN EL ESTADO DE OAXACA.		001-RECONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS AFECTADOS POR EL SISMO DE 8.2 EN LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA (UABJO)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR		HOMBRES:	0	MUJERES:	0
				TOTAL:			40

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				0.00			

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan	

DATOS DEL INDICADOR						
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS			Número de indicador :	2466	
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS RESPECTO A LO AUTORIZADO					
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS AUTORIZADOS) * 100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE	

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO			
RESUMEN MENSUAL DE ESTADÍSTICA DE PROYECTOS, LO EMITE Y BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN			LOS FENÓMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS) Y LA ESTABILIDAD SOCIALE FAVORECEN LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS.			

DATOS DE LA META						
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS					
Unidad de medida:	25 - NÚMERO					

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	2.00	AÑO	2021	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
127-INCREMENTO DE LA OFERTA EDUCATIVA SUPERIOR		02-REPARACIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE NIVEL SUPERIOR		003-OBRAS Y ACCIONES DEL SECTOR EDUCATIVO DE COMPETENCIA ESTATAL PARA LA MITIGACIÓN DE DAÑOS OCASIONADOS POR EL SISMO CON MAGNITUD DE 8.2 DEL 07 DE SEPTIEMBRE DE 2017 EN 283 MUNICIPIOS EN EL ESTADO DE OAXACA.			001-RECONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS AFECTADOS POR EL SISMO DE 8.2 EN FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS (UABJO)		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	40
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00		0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :				PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS		Número de indicador :		2466	
Definición :				MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS RESPECTO A LO AUTORIZADO					
Método de Cálculo :				(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS AUTORIZADOS) * 100					
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
RESUMEN MENSUAL DE ESTADÍSTICA DE PROYECTOS, LO EMITE Y BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN					LOS FENÓMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS) Y LA ESTABILIDAD SOCIALE FAVORECEN LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	2.00	AÑO	2021		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00					T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
127-INCREMENTO DE LA OFERTA EDUCATIVA SUPERIOR		02-REPARACIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE NIVEL SUPERIOR		002-OBRAS Y ACCIONES DEL SECTOR EDUCATIVO DE COMPETENCIA ESTATAL PARA LA MITIGACIÓN DE DAÑOS OCASIONADOS POR EL SISMO CON MAGNITUD DE 8.2 DEL 07 DE SEPTIEMBRE DE 2017 EN 283 MUNICIPIOS EN EL ESTADO DE OAXACA.			002-RECONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS AFECTADOS POR EL SISMO DE 8.2 EN ESCUELA DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA (UABJO)		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	40
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00		0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS				Número de indicador :	2466			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS RESPECTO A LO AUTORIZADO								
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS AUTORIZADOS) * 100								
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
RESUMEN MENSUAL DE ESTADÍSTICA DE PROYECTOS, LO EMITE Y BAJO RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN					LOS FENÓMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS) Y LA ESTABILIDAD SOCIALE FAVORECEN LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS REPARADOS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	2.00	AÑO	2021		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00					T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 02-PROMOVER LA PARTICIPACIÓN DE LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN UN PROGRAMA PARA LA AMPLIACIÓN Y MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y EL EQUIPAMIENTO.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 04-PROCURAR QUE EN LAS IES SE TENGAN INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO ESPECIAL PARA ESTUDIANTES CON CAPACIDADES DIFERENTES.

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 434-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL SUPERIOR EQUIPADO

ACTIVIDAD: 158-EQUIPAR ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
127-INCREMENTO DE LA OFERTA EDUCATIVA SUPERIOR		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE NIVEL SUPERIOR		004-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA PARA EL NIVEL SUPERIOR FAM 2019. REMANENTES EQUIPO			001-EQUIPAMIENTO DE SEIS LABORATORIOS EN EL INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OAXACA		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR		HOMBRES:	0	MUJERES:	0	TOTAL:	40
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
0.00	150,572.43	0.00	150,572.43	0.00		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									
0.00									
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
% de Ejercido Vs. Modificado									
nan									
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS			Número de indicador :	2443				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
OFICIOS DE AUTORIZACIÓN DE EQUIPAMIENTO EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS , EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL					LOS FENÓMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS) Y LA ESTABILIDAD SOCIALE FAVORECEN LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS.				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - LOTES EQUIPADOS								
Unidad de medida:	2 - LOTE								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR		4.00		AÑO	2021	
								VALOR	
								1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		1.00						T1+T2+T3+T4
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
									0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:		MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:			
EJE:	01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL	FIN:	CONTRIBUIR A LA AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR FAVORECIENDO LAS ZONAS DE MAYOR REZAGO EDUCATIVO.		
TEMA:	01-EDUCACIÓN	PROPÓSITO:	LOS JÓVENES DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD EN EL ESTADO DE OAXACA INGRESAN A LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		
OBJETIVO:	07-AMPLIAR LA COBERTURA DE UNA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR, FAVORECIENDO LAS ZONAS DE MAYOR REZAGO EDUCATIVO Y CON ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD CULTURAL.	COMPONENTE:	282-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR CONSTRUIDO		
ESTRATEGIA:	02-CONSOLIDAR LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO A TRAVÉS DE UNA PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN CONJUNTA DEL NIVEL EDUCATIVO MEDIO SUPERIOR.	ACTIVIDAD:	384-CONSTRUIR ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR		
LÍNEAS DE ACCIÓN:	01-IMPULSAR LA CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN, EQUIPAMIENTO Y MEJORA DE PLANTELES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR CONFORME CON LAS NECESIDADES EDUCATIVAS DE CADA LOCALIDAD Y REGIÓN DEL ESTADO.				
UE:	001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA				

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
200-AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL MEDIO SUPERIOR		002-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA PARA EL NIVEL MEDIO SUPERIOR 2016. OBRA		001-CONSTRUCCIÓN DE CUATRO AULAS Y TRES ANEXOS EN BIC NO. 33	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	JOVEN DE 15 A 19 AÑOS DE EDAD		HOMBRES:	183174	MUJERES:	186161
						TOTAL:	369335

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	186,688.92	0.00	186,688.92	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS			Número de indicador :	2442		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS, RESPECTO A LAS PROGRAMADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS/ NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
REPORTE MENSUAL DE AVANCE DE OBRA, LO EMITE LA DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN EN LA INTRANET DE IOCIFED				LA AUSENCIA DE DESASTRES NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS) Y LA ESTABILIDAD SOCIAL, FAVORECEN LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS EN ESPACIOS EDUCATIVOS			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE AULAS DIDÁCTICAS CONSTRUIDAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	18.00	AÑO	2021	VALOR	5.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	4.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		5.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	4.00	1.00			T1+T2+T3+T4		5.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:		MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:					
EJE:	01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL	FIN:	CONTRIBUIR A LA AMPLIACIÓN, MODERNIZACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EDUCATIVO.				
TEMA:	01-EDUCACIÓN	PROPÓSITO:	LOS ALUMNOS DE EDUCACIÓN BÁSICA PÚBLICA DEL ESTADO DE OAXACA SE BENEFICIAN CON INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA CONSTRUÍDA, MEJORADA Y EQUIPADA				
OBJETIVO:	03-IMPULSAR LA AMPLIACIÓN, MODERNIZACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EDUCATIVO, INCORPORANDO LAS TIC'S COMO HERRAMIENTA PARA FORTALECER LOS PROCESOS DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE.	COMPONENTE:	888-ACCIONES DE GESTION PARA EL FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA				
ESTRATEGIA:	01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.	ACTIVIDAD:	2132-GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA				
LÍNEAS DE ACCIÓN:	04-FORTALECER LA CAPACIDAD TÉCNICA DEL INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA (IOCIFED), AUXILIADO DE COLEGIOS DE PROFESIONISTAS Y ORGANISMOS DE LA SOCIEDAD CIVIL.						
UE:	001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA						

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA		00--		000--		001-GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA	HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391	TOTAL: 796304

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
28,832,937.78	4,602,217.03	950,979.67	32,484,175.14	9,136,059.68	12,424,448.82	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						21,560,508.50	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
7,485,969.65	13,882,721.34	3,107,398.18	12,424,448.82	12,424,448.82	89.50		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS			Número de indicador :	2588		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS / NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS PROGRAMADAS A REALIZAR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
UR: 106 NO APLICAU: 531 REPORTA AREA ADMINISTRATIVA DEL IOCIFED TRIMESTRALMENTE, NÓMINAS, CLC'S DE GASTO DE OPERACION				DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	8.00	AÑO	2021	VALOR	123.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	23.00	35.00	35.00	30.00	T1+T2+T3+T4 123.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	23.00	35.00			T1+T2+T3+T4 58.00		
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	25.00	38.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 63.00		
	108.70	108.57	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 51.22		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 108.57 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA		00--		000--			002-PUBLICACION DE CONVOCATORIAS		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391	TOTAL:	796304
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	
242,000.00	0.00	132,000.00	110,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	
66,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
% de Ejercido Vs. Modificado									
nan									
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :	PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS				Número de indicador :	2588			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO								
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS / NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS PROGRAMADAS A REALIZAR)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO				
UR: 106 NO APLICAU: 531 REPORTA AREA ADMINISTRATIVA DEL IOCIFED TRIMESTRALMENTE,NOMINAS, CLC'S DE GASTO DE OPERACION					DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN				
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS								
Unidad de medida:	25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2018		VALOR		8.00	AÑO	2021		VALOR
									20.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS
PROGRAMACIÓN INICIAL	3.00	7.00	7.00	7.00	3.00	T1+T2+T3+T4		20.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00	7.00				T1+T2+T3+T4		10.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA		00--		000--			003-SUPERVISION DE OBRA			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391	TOTAL:	796304	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
1,090,139.92	65,664.50	45,765.99	1,110,038.43	249,641.28		268,148.84		0.00		
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		517,790.12
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
339,718.48		374,298.84		268,994.84		268,148.84		268,148.84		
								% de Ejercido Vs. Modificado		71.64
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS				Número de indicador :	2588				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS / NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS PROGRAMADAS A REALIZAR)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
UR: 106 NO APLICAU: 531 REPORTA AREA ADMINISTRATIVA DEL IOCIFED TRIMESTRALMENTE,NOMINAS, CLC'S DE GASTO DE OPERACION					DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2018		VALOR		8.00	AÑO	2021		VALOR	
									258.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	33.00		85.00		85.00		55.00		T1+T2+T3+T4 258.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	33.00		85.00						T1+T2+T3+T4 118.00	
METAS ALCANZADAS	33.00		78.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 111.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		91.76		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 43.02	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 91.76 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 182-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDO

ACTIVIDAD: 148-CONSTRUIR ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		004-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2020. OBRA		001-TERMINACIÓN DE EDIFICIO EN ESCUELA PRIMARIA "PRESIDENTE LÓPEZ MATEOS"		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391	
				TOTAL:	796304			
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	1,578,080.21	0.00	1,578,080.21	0.00		0.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		0.00		1,578,080.21		0.00		
						Ejercido		
						0.00		
						% de Ejercido Vs. Modificado		
						nan		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :				PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDOS				
Definición :				MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDOS RESPECTO A LO PROGRAMADO				
Método de Cálculo :				(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDOS / NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS A CONSTRUIR) * 100				
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
REPORTE MENSUAL DE AVANCE DE OBRA, LO EMITE LA DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN EN LA INTRANET DE IOCIFED				FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACION.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO CONSTRUIDOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO		2019		VALOR		109.00		
AÑO		2021		VALOR		1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00				T1+T2+T3+T4		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. OBRA		001-CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES Y CUBIERTA AUTOSOPORTANTE EN J.N.U. "13 DE SEPTIEMBRE"	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391
				TOTAL:			796304

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	2,333,659.36	0.00	2,333,659.36	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00	1,244,618.36	0.00	0.00	0.00	0.00

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO CONSTRUIDO			Número de indicador :	2458
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO CONSTRUIDO, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS				
Método de Cálculo :	(METROS CUADRADOS DE TECHADO CONSTRUIDO/METROS CUADRADOS DE TECHADO PROGRAMADOS A CONSTRUIR) *100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		SUPUESTO	
REPORTE MENSUAL DE AVANCE DE OBRA, LO EMITE LA DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN EN LA INTRANET DE IOCIFED		FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.	

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE METROS CUADRADOS DE TECHADO CONSTRUIDO
Unidad de medida:	15 - METRO CUADRADO

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2021	VALOR	471.44

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	471.44	0.00	T1+T2+T3+T4	471.44	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS			Número de indicador :	2453
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS, RESPECTO A LAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR				
Método de Cálculo :	(OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS/OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
REPORTE MENSUAL DE AVANCE DE OBRA, LO EMITE LA DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN EN LA INTRANET DE IOCIFED			FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.		

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN
UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
SEGUNDO TRIMESTRE 2021**



Gobierno del Estado

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	2.00	AÑO	2021	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		01-CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		005-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. OBRA		002-CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES Y CUBIERTA AUTOSOPORTANTE EN TELESECUNDARIA	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391
				TOTAL:		796304	

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	2,188,990.54	0.00	2,188,990.54	0.00		0.00	
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
				0.00		0.00	
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				0.00			

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00	1,167,461.54	0.00	0.00	0.00	0.00

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO CONSTRUIDO			Número de indicador :	2458
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE TECHADO CONSTRUIDO, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS				
Método de Cálculo :	(METROS CUADRADOS DE TECHADO CONSTRUIDO/METROS CUADRADOS DE TECHADO PROGRAMADOS A CONSTRUIR) *100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		SUPUESTO	
REPORTE MENSUAL DE AVANCE DE OBRA, LO EMITE LA DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN EN LA INTRANET DE IOCIFED		FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.	

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE METROS CUADRADOS DE TECHADO CONSTRUIDO
Unidad de medida:	15 - METRO CUADRADO

LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2021	VALOR	340.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	340.00	0.00	T1+T2+T3+T4	340.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS			Número de indicador :	2453
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS, RESPECTO A LAS PROGRAMADAS A CONSTRUIR				
Método de Cálculo :	(OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS/OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS PROGRAMADOS A CONSTRUIR)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
REPORTE MENSUAL DE AVANCE DE OBRA, LO EMITE LA DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN EN LA INTRANET DE IOCIFED			FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.		

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE OBRAS COMPLEMENTARIAS DE ESPACIOS EDUCATIVOS CONSTRUIDOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	2.00	AÑO	2021	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00			T1+T2+T3+T4	0.00	
METAS ALCANZADAS PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 432-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO REPARADO
ACTIVIDAD: 152-REPARAR ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		02-REPARACIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		003-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. REPARACIONES GENERALES		001-REPARACIONES GENERALES EN TELESECUNDARIA		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391	
				TOTAL:			796304	
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado		Ampliación		Reducción		Modificado		
0.00		1,427,257.28		0.00		1,427,257.28		
				EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
				0.00		1,141,805.83		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				1,141,805.83				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		1,141,805.83		1,427,257.28		1,141,805.83		
				Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado		
				1,141,805.83		100.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS				Número de indicador : 2229				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS)*100								
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
REPORTE MENSUAL DE AVANCE DE OBRA, LO EMITE LA DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN EN LA INTRANET DE IOCIFED				FENÓMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACION.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO		2019		VALOR		28.00		
AÑO		2021		VALOR		1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		1.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00					
METAS ALCANZADAS	0.00		0.80		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		0.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							1.00	
							T1+T2+T3+T4	
							0.00	
							T1+T2+T3+T4	
							0.80	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							80.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		02-REPARACIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		003-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. REPARACIONES GENERALES			002-REPARACIONES GENERALES EN ESCUELA PRIMARIA "EMILIANO ZAPATA"				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391	TOTAL:	796304		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	2,450,554.51	0.00	2,450,554.51	0.00		1,592,860.43		0.00			
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				1,592,860.43			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado					
0.00	1,592,860.43	2,450,554.51	1,592,860.43	1,592,860.43		100.00					
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :					PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS						
Definición :					MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS						
Método de Cálculo :					(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS)*100						
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor			
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
REPORTE MENSUAL DE AVANCE DE OBRA, LO EMITE LA DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN EN LA INTRANET DE IOCIFED					FENÓMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:					1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS						
Unidad de medida:					25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	28.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00		T1+T2+T3+T4		1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		T1+T2+T3+T4		0.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.65	0.00	0.00	0.00		T1+T2+T3+T4		0.65		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		65.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		02-REPARACIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		003-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. REPARACIONES GENERALES			003-REPARACIONES GENERALES EN ESCUELA PRIMARIA "EMILIANO ZAPATA"			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391	TOTAL:	796304	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	1,295,017.36	0.00	1,295,017.36	0.00		1,036,013.88		0.00		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								1,036,013.88		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado				
0.00	1,036,013.88	1,295,017.36	1,036,013.88	1,036,013.88		100.00				
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS				Número de indicador :	2229				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS, RESPECTO A LOS PROGRAMADOS									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS/NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO PROGRAMADOS)*100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador			Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE			FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
REPORTE MENSUAL DE AVANCE DE OBRA, LO EMITE LA DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN EN LA INTRANET DE IOCIFED					FENÓMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO REPARADOS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	28.00		AÑO	2021		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		0.00		1.00		0.00		T1+T2+T3+T4 1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00						T1+T2+T3+T4 0.00	
METAS ALCANZADAS	0.00		0.80		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4 0.80	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 80.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA: 01-AMPLIAR, MODERNIZAR Y MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA BÁSICA Y NORMAL TOMANDO EN CUENTA LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS CONTEXTOS LOCALES Y LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES EN MATERIA PEDAGÓGICA.
LÍNEAS DE ACCIÓN: 03-FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y TECNOLÓGICA DE LOS CENTROS ESCOLARES, INCLUYENDO ESPACIOS DE USOS MÚLTIPLES PARA LA PRÁCTICA DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN Y LA CULTURA.
UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 431-ESPACIO EDUCATIVO EN EL NIVEL BÁSICO EQUIPADO
ACTIVIDAD: 158-EQUIPAR ESPACIO EDUCATIVO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		001-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. EQUIPO			003-EQUIPAMIENTO DE UN AULA EN CENTRO DE ATENCIÓN MÚLTIPLE NO. 36			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391	TOTAL:	796304	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	53,983.00	0.00	53,983.00	0.00		0.00		0.00	0.00	
								TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	nan	
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS				Número de indicador :	2443				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
OFICIOS DE AUTORIZACIÓN DE EQUIPAMIENTO EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS , EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL					FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACION.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - LOTES EQUIPADOS									
Unidad de medida:	2 - LOTE									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019	VALOR	6.00		AÑO	2021	VALOR	1.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
 LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
 DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
 LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
 DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		001-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. EQUIPO			004-EQUIPAMIENTO DE UN AULA EN CENTRO DE ATENCIÓN MÚLTIPLE NO. 15			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391	TOTAL:	796304	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	53,983.00	0.00	53,983.00	0.00		0.00		0.00		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
									% de Ejercido Vs. Modificado	
									nan	
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS				Número de indicador :	2443				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
OFICIOS DE AUTORIZACIÓN DE EQUIPAMIENTO EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS , EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL					FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - LOTES EQUIPADOS									
Unidad de medida:	2 - LOTE									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	6.00		AÑO	2021		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		001-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. EQUIPO			009-EQUIPAMIENTO DE UN AULA EN CENTRO DE ATENCIÓN MÚLTIPLE NO. 35			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391	TOTAL:	796304	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	53,983.00	0.00	53,983.00	0.00		0.00		0.00		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
									% de Ejercido Vs. Modificado	
									nan	
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS				Número de indicador :	2443				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
OFICIOS DE AUTORIZACIÓN DE EQUIPAMIENTO EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS , EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL					FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - LOTES EQUIPADOS									
Unidad de medida:	2 - LOTE									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	6.00		AÑO	2021		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		001-PROGRAMA DE CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. EQUIPO			012-EQUIPAMIENTO DE TRES AULAS EN J.N.R. "NARCISO MENDOZA"			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391	TOTAL:	796304	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	78,546.00	0.00	78,546.00	0.00		0.00		0.00		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								0.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00		0.00		0.00		0.00		nan		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS				Número de indicador :	2443				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
OFICIOS DE AUTORIZACIÓN DE EQUIPAMIENTO EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS, EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL					FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - LOTES EQUIPADOS									
Unidad de medida:	2 - LOTE									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	6.00		AÑO	2021		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		001-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. EQUIPO		013-EQUIPAMIENTO DE TRES AULAS EN J.N.R. "AZAEL MATUS RIOS" (NVA CREACION)	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391
				TOTAL:		796304	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	78,546.00	0.00	78,546.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS			Número de indicador :	2443		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
OFICIOS DE AUTORIZACIÓN DE EQUIPAMIENTO EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS, EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL				FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - LOTES EQUIPADOS						
Unidad de medida:	2 - LOTE						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	6.00	AÑO	2021	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00			T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		001-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. EQUIPO			014-EQUIPAMIENTO DE TRES AULAS EN J.N.U. "CARMEN RAMOS DEL RÍO"			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391	TOTAL:	796304	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	78,546.00	0.00	78,546.00	0.00		0.00		0.00		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
									% de Ejercido Vs. Modificado	
									nan	
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS				Número de indicador :	2443				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
OFICIOS DE AUTORIZACIÓN DE EQUIPAMIENTO EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS, EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL					FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - LOTES EQUIPADOS									
Unidad de medida:	2 - LOTE									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	6.00		AÑO	2021		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA											
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD				
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		001-PROGRAMA DE CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. EQUIPO			015-EQUIPAMIENTO DE TRES AULAS EN J.N.U. "MARGARITA MAZA DE JUÁREZ"				
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391	TOTAL:	796304		
PRESUPUESTO ANUAL											
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3			
0.00	78,546.00	0.00	78,546.00	0.00		0.00		0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									0.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD											
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido			
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
									% de Ejercido Vs. Modificado		
									nan		
DATOS DEL INDICADOR											
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS				Número de indicador :	2443					
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO										
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO						
OFICIOS DE AUTORIZACIÓN DE EQUIPAMIENTO EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS, EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL					FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.						
DATOS DE LA META											
Definición de la variable Meta:	1 - LOTES EQUIPADOS										
Unidad de medida:	2 - LOTE										
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	6.00		AÑO	2021		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD											
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00		1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		1.00						T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00		0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		001-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. EQUIPO		016-EQUIPAMIENTO DE TRES AULAS EN J.N.U. "JOSÉ VASCONCELOS"	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391
				TOTAL:			796304
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	78,546.00	0.00	78,546.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS			Número de indicador :	2443		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
OFICIOS DE AUTORIZACIÓN DE EQUIPAMIENTO EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS, EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL				FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - LOTES EQUIPADOS						
Unidad de medida:	2 - LOTE						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	6.00	AÑO	2021	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		001-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. EQUIPO		019-EQUIPAMIENTO DE DOS AULAS EN ESCUELA PRIMARIA "CRISTINO LOPEZ ORDOÑEZ"	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391
				TOTAL:			796304
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	80,108.00	0.00	80,108.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS			Número de indicador :	2443		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
OFICIOS DE AUTORIZACIÓN DE EQUIPAMIENTO EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS , EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL				FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - LOTES EQUIPADOS						
Unidad de medida:	2 - LOTE						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	6.00	AÑO	2021	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00			T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		001-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. EQUIPO		023-EQUIPAMIENTO DE DOS AULAS EN ESCUELA PRIMARIA "SIETE DE NOVIEMBRE "	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391
				TOTAL:		796304	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	80,108.00	0.00	80,108.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS			Número de indicador :	2443		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
OFICIOS DE AUTORIZACIÓN DE EQUIPAMIENTO EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS , EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL				FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - LOTES EQUIPADOS						
Unidad de medida:	2 - LOTE						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	6.00	AÑO	2021	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00			T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		001-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. EQUIPO		024-EQUIPAMIENTO DE DOS AULAS EN ESCUELA PRIMARIA "MELCHOR OCAMPO"	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391
						TOTAL:	796304
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	80,108.00	0.00	80,108.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS			Número de indicador :	2443		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
OFICIOS DE AUTORIZACIÓN DE EQUIPAMIENTO EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS , EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL				FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - LOTES EQUIPADOS						
Unidad de medida:	2 - LOTE						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	6.00	AÑO	2021	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00			T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		001-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. EQUIPO			025-EQUIPAMIENTO DE DOS AULAS EN J.N.U. "FRIDA KAHLO"			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391	TOTAL:	796304	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	52,364.00	0.00	52,364.00	0.00		0.00		0.00		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE								0.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00		0.00		0.00		0.00		nan		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS				Número de indicador :	2443				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
OFICIOS DE AUTORIZACIÓN DE EQUIPAMIENTO EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS, EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL					FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - LOTES EQUIPADOS									
Unidad de medida:	2 - LOTE									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	6.00		AÑO	2021		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		001-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. EQUIPO		027-EQUIPAMIENTO DE UN AULA EN CENTRO DE ATENCIÓN MÚLTIPLE NO. 56	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391
				TOTAL:			796304
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	53,983.00	0.00	53,983.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS			Número de indicador :	2443		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
OFICIOS DE AUTORIZACIÓN DE EQUIPAMIENTO EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS , EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL				FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - LOTES EQUIPADOS						
Unidad de medida:	2 - LOTE						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	6.00	AÑO	2021	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		001-PROGRAMA DE CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. EQUIPO		028-EQUIPAMIENTO DE DOS AULAS EN J.N.U. "JUANA C ROMERO"	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391
				TOTAL:			796304
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	52,364.00	0.00	52,364.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS			Número de indicador :	2443		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
OFICIOS DE AUTORIZACIÓN DE EQUIPAMIENTO EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS, EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL				FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - LOTES EQUIPADOS						
Unidad de medida:	2 - LOTE						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	6.00	AÑO	2021	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		001-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. EQUIPO			029-EQUIPAMIENTO DE DOS AULAS EN TELESECUNDARIA			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391	TOTAL:	796304	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	64,054.00	0.00	64,054.00	0.00		0.00		0.00		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00		0.00		0.00		0.00		nan		
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS				Número de indicador :	2443				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
OFICIOS DE AUTORIZACIÓN DE EQUIPAMIENTO EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS, EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL					FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - LOTES EQUIPADOS									
Unidad de medida:	2 - LOTE									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	6.00		AÑO	2021		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		001-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. EQUIPO		030-EQUIPAMIENTO DE UN AULA EN CENTRO DE ATENCIÓN MÚLTIPLE NO. 60	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391
				TOTAL:			796304
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	53,983.00	0.00	53,983.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS			Número de indicador :	2443		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
OFICIOS DE AUTORIZACIÓN DE EQUIPAMIENTO EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS, EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL				FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - LOTES EQUIPADOS						
Unidad de medida:	2 - LOTE						
LÍNEA BASE				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	6.00	AÑO	2021	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00			T1+T2+T3+T4	1.00	
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

UR 532 - INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

SEGUNDO TRIMESTRE 2021



Gobierno del Estado

UE: 001-INSTITUTO OAXAQUEÑO CONSTRUCTOR DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD			
207-FORTALECIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA		03-EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS EN EL NIVEL BÁSICO		001-PROGRAMA DE CONSTRUCCIÓN, EQUIPAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL NIVEL BÁSICO 2021. EQUIPO			032-EQUIPAMIENTO DE UN AULA EN CENTRO DE ATENCIÓN MÚLTIPLE NO. 48			
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:	ALUMNO DE EDUCACIÓN BÁSICA DE INSTITUCIÓN PÚBLICA		HOMBRES:	402913	MUJERES:	393391	TOTAL:	796304	
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		EJERCIDO T3		
0.00	53,983.00	0.00	53,983.00	0.00		0.00		0.00		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE									0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		Ejercido		
0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
									% de Ejercido Vs. Modificado	
									nan	
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS				Número de indicador :	2443				
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE LOTES EQUIPADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE LOTES EQUIPADOS/ NÚMERO DE LOTES PROGRAMADOS A EQUIPAR)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
OFICIOS DE AUTORIZACIÓN DE EQUIPAMIENTO EMITIDOS POR LA SECRETARÍA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DE OAXACA, EN RESGUARDO FÍSICO DEL DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTES UNITARIOS, EL PERIODO DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ES SEMESTRAL Y DEPENDERÁ DE LOS PROYECTOS AUTORIZADOS POR LA SEFIN SEGÚN LA SUFICIENCIA PRESUPUESTAL					FENOMENOS NATURALES (SISMOS, HURACANES, LLUVIAS INTENSAS), ESTABILIDAD SOCIAL, EXISTEN CONDICIONES SOCIALES PARA LAS CONSTRUCCION DE LAS OBRAS (ACCESO A LAS INSTALACIONES POR PARTE DE LAS AUTORIDADES EDUCATIVAS), DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA GASTOS DE OPERACIÓN.					
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - LOTES EQUIPADOS									
Unidad de medida:	2 - LOTE									
LÍNEA BASE					VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	6.00		AÑO	2021		VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		1.00
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO
LC ARACELI MENDEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
LIC. ADOLFO MALDONADO FUENTES
DIRECTOR GENERAL